
Hector Garcia 8115724254
5.55 kW 11 de Junio de 2024
1C 375040904372

945 kWh $ 2,856

10 1,456 kWh $54

98.11 % BIMESTRE $ 2,802

$17,134.00 MXN $327.00 MXN $16,808.00 MXN

555 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.9 AÑOS



Propuesta 1 11 de Junio de 2024 26 de Junio de 2024

# 20240005

Hector Garcia  
8115724254

10 JA Solar Mono  560W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

10 Mano de obra sistema interconectado

1 Hoymiles DTU-LITE-S

Subtotal $ 71,000.00

IVA $ 11,360.00

TOTAL (MXN) $ 82,360.00

8132226627 enervocmty@gmail.com https://www.facebook.com/enervocsolar



1 $ 17,134.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,808.00 $ 16,808.00 $ -65,552.00

2 $ 17,648.02 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,312.24 $ 17,312.24 $ -48,239.76

3 $ 18,177.46 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,831.61 $ 17,831.61 $ -30,408.15

4 $ 18,722.78 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,366.56 $ 18,366.56 $ -12,041.60

5 $ 19,284.47 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,917.55 $ 18,917.55 $ 6,875.95

6 $ 19,863.00 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,485.08 $ 19,485.08 $ 26,361.03

7 $ 20,458.89 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,069.63 $ 20,069.63 $ 46,430.66

8 $ 21,072.66 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,671.72 $ 20,671.72 $ 67,102.38

9 $ 21,704.84 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,291.87 $ 21,291.87 $ 88,394.26

10 $ 22,355.98 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,930.63 $ 21,930.63 $ 110,324.88

11 $ 23,026.66 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,588.55 $ 22,588.55 $ 132,913.43

12 $ 23,717.46 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,266.20 $ 23,266.20 $ 156,179.63

13 $ 24,428.99 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,964.19 $ 23,964.19 $ 180,143.82

14 $ 25,161.86 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,683.11 $ 24,683.11 $ 204,826.94

15 $ 25,916.71 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,423.61 $ 25,423.61 $ 230,250.54

16 $ 26,694.21 $ 509.46 $ 0.00 $ 26,186.32 $ 26,186.32 $ 256,436.86

17 $ 27,495.04 $ 524.74 $ 0.00 $ 26,971.91 $ 26,971.91 $ 283,408.77

18 $ 28,319.89 $ 540.48 $ 0.00 $ 27,781.06 $ 27,781.06 $ 311,189.83

19 $ 29,169.49 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,614.49 $ 28,614.49 $ 339,804.32

20 $ 30,044.57 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,472.93 $ 29,472.93 $ 369,277.25

21 $ 30,945.91 $ 590.60 $ 0.00 $ 30,357.12 $ 30,357.12 $ 399,634.37

22 $ 31,874.29 $ 608.32 $ 0.00 $ 31,267.83 $ 31,267.83 $ 430,902.20

23 $ 32,830.52 $ 626.57 $ 0.00 $ 32,205.87 $ 32,205.87 $ 463,108.07

24 $ 33,815.43 $ 645.36 $ 0.00 $ 33,172.04 $ 33,172.04 $ 496,280.11

25 $ 34,829.89 $ 664.72 $ 0.00 $ 34,167.20 $ 34,167.20 $ 530,447.31



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 737.9 777.1 883.6 901.3 976.4 921.8 870.4 846.5 753.8 838.6 751.3 732.6

Consumo actual 245.0 245.0 144.5 144.5 214.0 214.0 1,077.5 1,077.5 750.5 750.5 403.5 403.5


